УТВЕРЖДАЮ

Председатель Общественного совета

при Министерстве образования

и науки Республики Татарстан

по проведению независимой оценки

качества условий осуществления

образовательной деятельности

организациями, осуществляющими

образовательную деятельность

              Ю.П.Прохоров

П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

при Министерстве образования и науки Республики Татарстан по

проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность

№ 1 от 30 марта 2021 года

Присутствуют: 5 членов Общественного совета при Министерстве

образования и науки Республики Татарстан по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность:

Прохоров Юрий Петрович, председатель Татарстанской организации

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации;

Каримов Рустам Айратович, директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»

Вахитовского района г. Казани, председатель Совета молодых педагогов РТ;

Венедиктов Анатолий Владимирович, ответственный секретарь

Татарстанского регионального отделения ООО «Национальная родительская

ассоциация социальной поддержки семьи и защиты семейных ценностей»;

Сабирова Гульнара Ильясовна, член Общественной палаты РТ, директор

филиала АО «Татмедиа»- редактор газеты «Шэхри Казан»;

Сибгатуллина Мадина Шавкатовна, ученный секретарь Института

проблем экологии и недропользования Академии наук РТ, к.б.н, заместитель

председателя Совета молодых ученых Академии наук РТ - председатель Совета

молодых ученых и специалистов Казани.

Отсутствуют: нет

Принимают участие:

Г.М.Шарапова, начальник организационного отдела Министерства

образования и науки Республики Татарстан;

Д.Н.Нобелев, ведущий советник организационного отдела Министерства

образования и науки Республики Татарстан;

Т.И.Леонтьева, директор поволжской семейной академии «Умай».

Повестка дня:

1. Об утверждении плана работы Общественного совета при

Министерстве образования и науки Республики Татарстан по проведению

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность.

2. Об утверждении перечня организаций, в отношении которых в 2021

году запланировано проведение независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность.

3. Разное.

Слушали:

Председателя Общественного совета при Министерстве образования и

науки Республики Татарстан по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность Прохорова Ю.П.

По первому вопросу повестки дня «Об утверждении плана работы

Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики

Татарстан по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность» слушали председателя

Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики

Татарстан по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность Прохорова Ю.П., который

предложил утвердить прилагаемый план работы ОС при МО и НРТ по НОКО

на 2021 год.

Решили:

1. Утвердить прилагаемый план работы Общественного совета при

Министерстве образования и науки Республики Татарстан по проведению

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность на 2021 год.

(Голосование: «за» – 5, «против» – нет, «воздержались» – нет).

По второму вопросу повестки дня «Об утверждении перечня

организаций, в отношении которых в 2021 году запланировано проведение

независимой оценки качества» слушали Прохорова Ю.П., председателя

Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики

Татарстан по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность.

Прохоров Ю.П. напомнил, что прилагаемый перечень организаций, в

отношении которых в 2021 году запланировано проведение НОКО

(77 организаций), утвержден приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 30.12.2020 № под-1458/20 «Об организации и Плане

проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, на 2021 –

2023 годы», и предложил вносить изменения в прилагаемый перечень по мере

необходимости.

Решили:

утвердить прилагаемый перечень организаций, в отношении

которых в 2021 году запланировано проведение НОКО (перечень

прилагается).

(Голосование: «за» – 5, «против» – нет, «воздержались» – нет)

По третьему вопросу повестки дня «Разное» слушали Прохорова

Ю.П., председателя ОС при МО и Н РТ по проведению НОКО.

Ю.П.Прохоровым в качестве организации-оператора для проведения

НОКО в 2021 году была предложена АНО «Поволжская семейная академия

«УМАЙ».

Решили:

утвердить АНО «Поволжская семейная академия «УМАЙ» в качестве

организации-операторы для проведения НОКО в 2021 году.

(Голосование: «за» – 5, «против» – нет, «воздержались» – нет).

Протокол вел:
секретарь Р. А. Каримов